
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\DETERMINA N.334 DEL 31.12.2015.doc  

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N 334     DEL 31.12.2015 
 

 
 
 

Oggetto:  RESTITUZIONE SOMME ALLA REGIONE SICILIANA 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.    197 
 del 31.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Il Responsabile del Servizio  
          Dr.ssa Quagliana Agnese 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 RAG. DI STEFANO SANTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\DETERMINA N.334 DEL 31.12.2015.doc  

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Contabile congiuntamente al Responsabile dell’Area 
Amministrativa 
 
 Vista la nota prot.n. 19702 del 30.12.2015, assunta agli atti del Comune al prot.n. 
5220 del 31.12.2015, con la quale la Regione Siciliana, Assessorato delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali Servizio 
2 “Assetto Organizzativo e funzionale degli Enti Locali” ha trasmesso, con effetto di 
notifica, il D.R.S. n. 361 del 22.12.2015 di accertamento dell’importo di €. 9.984,83, 
dovuto da questo Comune alla Regione Siciliana a titolo di restituzione della somma 
indebitamente erogata ai sensi dell’art. 30 comma 7 della L.R. 28.01.2014 n.5 e s.m.i., 
con l’invito ad effettuare il relativo versamento sul capitolo indicato all’art.1 del 
provvedimento medesimo; 
 Che il predetto importo afferisce le economie utilizzabili ai fini della riduzione per 
l’anno 2014, del concorso della Regione al compenso degli effetti dello squilibrio 
finanziario di cui all’art.30 comma 7 della L.R. n.5/2014  e s.m.i.; 
 Ritenuto di dover provvedere in merito stante la richiesta avanzata dal predetto 
Assessorato; 

 
Visti: 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 
organizzative; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.134 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
di servizio. 

 
DETERMINA 

 
 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti   restituire la somma di €. 9.984,83 alla Regione Siciliana , Assessorato 
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali sul cap. 3848  capo 17 dello Stato di 
previsione dell’Entrata del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2015 Rubrica 
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali; 
 La Somma di €. 9.984,83 trova imputazione al cap. 405/1 “Rimborso quota 
finanziamento personale ex LSU” il cui stanziamento di €.9.985,00 è interamente 
disponibile; 
  
Dare atto che la presente determinazione: 
• viene trasmessa al Responsabile del servizio finanziario con allegate le copie dei 

documenti giustificativi per le procedure ed i controlli di responsabilità da effettuarsi ai 
sensi dell’art.184 comma 4 del D.L.vo n.267/2000 e per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco. 
 
 
 

 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\DETERMINA N.334 DEL 31.12.2015.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GENNAIO\DETERMINA N.334 DEL 31.12.2015.doc  

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                        Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

_____________________                   ________________________________ 


